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Pomysłowość oszustów nie zna granic, a ich ofiarą może paść każdy. Ostatnio niestety coraz częściej

dochodzi do zawierania umów ubezpieczenia OC na skradzione dane. W niektórych przypadkach może to

być nawet kilkanaście czy kilkadziesiąt polis na jedną osobę. Dla ofiary oszusta może to oznaczać spore

problemy, a zapobiec im może szybka reakcja. Z pomocą w takich przypadkach przychodzi usługa UFG

dla obywateli. Dzięki powiadomieniom udostępnionym przez Fundusz otrzymasz np. SMS lub e-mail za

każdym razem, gdy w bazie UFG pojawi się nowa polisa lub szkoda na twoje dane.

Fundusz uruchomił dla obywateli usługę powiadomień o polisach i szkodach, przypisanych do danych

obywatela. Aby ustawić takie powiadomienia, należy wyrazić zgodę na komunikację elektroniczną od

Funduszu i włączyć odpowiednią funkcję. Wszystko to można zrobić szybko i wygodnie w portalu

Funduszu, pod adresem UFG.pl. 

- Uruchomiliśmy tę usługę w odpowiedzi na docierające do nas sygnały o problemach obywateli

związanych z kradzieżą ich tożsamości m.in. w celu bezprawnego zawierania umów ubezpieczenia OC

komunikacyjnego. Jesteśmy w stałym kontakcie z Ministerstwem Cyfryzacji i Centralnym Ośrodkiem

Informatyki i zgłosiliśmy gotowość przygotowania usługi powiadomień tak, aby znalazła się w pakiecie

usług dostępnych w aplikacji mObywatel. Dzięki temu jeszcze więcej osób mogłoby otrzymywać bardzo

szybko informację o nowych zdarzeniach ubezpieczeniowych przypisanych do ich danych - mówi

Małgorzata Ślepowrońska, prezes zarządu Ubezpieczeniowego Funduszu Gwarancyjnego. - Nasza

wcześniejsza współpraca z Ministerstwem i Ośrodkiem zaowocowała uruchomieniem usługi mStłuczka,

bardzo dobrze przyjętej przez kierowców i branżę ubezpieczeniową - dodaje prezes Funduszu.

Dlaczego warto włączyć powiadomienia od UFG?

Dzięki powiadomieniom dowiesz się o następujących zdarzeniach:

gdy na twoje dane zostanie zawarta umowa ubezpieczenia OC komunikacyjnego lub AC

(wszystkie umowy dotyczące tych ubezpieczeń trafiają do bazy UFG);

gdy na twoje dane zostanie zgłoszona szkoda z tych ubezpieczeń;

gdy polisa lub szkoda zawierająca twoje dane zostanie usunięta z bazy UFG (np. w wyniku reakcji

na błąd lub oszustwo).

Warto być na bieżąco ze swoją historią polisowo-szkodową w bazie UFG. Niestety, zdarzają się sytuacje,

że czyjeś dane są bezprawnie wykorzystywane do zawierania umów ubezpieczenia OC

komunikacyjnego. W takiej sytuacji szybka reakcja może zapobiec problemom.

Co zrobić, gdy ktoś bezprawnie wykorzysta twoje dane do zawarcia umowy ubezpieczenia?

Jeśli otrzymasz powiadomienie o umowie ubezpieczenia, której nie zawarłeś lub nie zawarłaś, należy

szybko reagować. W pierwszej kolejności zgłoś ten fakt na policję albo w prokuraturze. Następnie

poinformuj o tej sytuacji ubezpieczyciela i Ubezpieczeniowy Fundusz Gwarancyjny, dołączając

potwierdzenie zgłoszenia do organów ścigania.

Jak włączyć powiadomienia od UFG?

Do ustawienia powiadomień (np. na wskazany adres e-mail lub sms na swój numer telefonu) niezbędne

jest zalogowanie się do portalu Funduszu (UFG.pl). Fundusz przygotował krótką i prostą instrukcję
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ustawienia powiadomień, znajduje się ona w Aktualnościach na stronie głównej portalu Funduszu. 

Ubezpieczeniowy Fundusz Gwarancyjny

Ubezpieczeniowy Fundusz Gwarancyjny zapewnia szczelność krajowego systemu ubezpieczeń

obowiązkowych: OC posiadaczy pojazdów mechanicznych i OC rolników. Prowadzi też działania

zmierzające do ograniczenia liczby nieubezpieczonych posiadaczy pojazdów, poruszających się po

polskich drogach. Wszystko to w celu zmniejszenia ryzyka dla pozostałych użytkowników dróg. Istotną

częścią misji UFG jest wypłata odszkodowań oraz świadczeń poszkodowanym w wypadkach i kolizjach

drogowych, spowodowanych przez nieubezpieczonych i niezidentyfikowanych sprawców. UFG prowadzi

również ogólnopolską bazę danych ubezpieczeniowych. 

W Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym funkcjonuje również Turystyczny Fundusz

Gwarancyjny (TFG) i Turystyczny Fundusz Pomocowy (TFP). Celem funkcjonowania TFG jest

zapewnienie możliwie jak najszybszej wypłaty środków podróżnym, w pełnej wysokości, w przypadku

niewypłacalności organizatora turystyki lub przedsiębiorcy ułatwiającego nabywanie powiązanych usług

turystycznych. Natomiast TFP służy wsparciu organizatorów turystyki i podróżnych w sytuacji

niezrealizowania imprez turystycznych z powodu nagłych i nieprzewidzianych zdarzeń.

Kolejnym funduszem działającym w ramach UFG jest Deweloperski Fundusz Gwarancyjny (DFG),

przeznaczony do ochrony nabywców mieszkań i domów na rynku pierwotnym (od deweloperów). DFG

gwarantuje zwrot wszystkich wpłaconych środków w przypadku: upadłości dewelopera i zaprzestania

kontynuowania inwestycji, odstąpienia przez syndyka lub zarządcę od umowy zawartej z klientem,

upadłości banku prowadzącego mieszkaniowy rachunek powierniczy i niepokrycia całości środków

zgromadzonych na tym rachunku przez Bankowy Fundusz Gwarancyjny, odstąpienia od umowy przez

nabywcę (w określonych ustawowo przypadkach), o ile klient nie uzyskał wcześniej zwrotu swoich

środków.
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